
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 노인복지과
회 계 명 : 일반회계

총    계 253,127,878 241,533,810 11,594,068

노인복지과 253,127,878 241,533,810 11,594,068

노후생활 지원 강화 184,440,952 182,821,916 1,619,036

노후소득보장 184,111,872 182,497,836 1,614,036

노인교통비지원 2,497,618 1,940,385 557,233

308 자치단체등이전 2,497,618 1,940,385 557,233

2,497,618 1,940,385 557,233 557,23301  자치단체경상보조금

557,233  □노인교통비지원

 349,611

    ○시지역

 경정 1,493,344,000원 - 기정 1,143,733,000원=

 207,622

    ○군지역

 경정 1,004,274,000원 - 기정 796,652,000원=

노인일자리사업지원 7,831,052 7,473,127 357,925

307 민간이전 15,000 0 15,000

15,000 0 15,000 15,00005  민간위탁금

15,000  □노인일자리사업담당공무원등워크숍개최 =

308 자치단체등이전 7,816,052 7,473,127 342,925

7,816,052 7,473,127 342,925 342,92501  자치단체경상보조금

65,775  □시니어클럽인센티브(사업개발)지원 =

[국        43,850]

[도        21,925]

237,150  □노인일자리 확대사업 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 노인복지과
정    책 : 노후생활 지원 강화
단    위 : 노후소득보장

40,000  □민간분야 노인일자리 사업개발비 지원 =

기초노령연금지원 173,679,984 172,981,106 698,878

308 자치단체등이전 173,679,984 172,981,106 698,878

173,679,984 172,981,106 698,878 698,87801  자치단체경상보조금

 698,878

  □기초노령연금지원

 경정 173,679,984,000원 - 기정 172,981,106,000원=

[국       627,578]

[도        71,300]

경로사상 및 노인봉양의식 제고 284,680 279,680 5,000

노인시설위문및단체관리업무추진 44,520 39,520 5,000

201 일반운영비 24,000 19,000 5,000

24,000 19,000 5,000 5,00001  사무관리비

5,000  □노인복지업무일반수용비

 5,000

    ○일반수용비

 경정 7,500,000원 - 기정 2,500,000원=

노인안전및보건증진 17,173,783 15,033,821 2,139,962

노인의료복지증진 6,123,077 4,100,115 2,022,962

도립노인전문요양병원건립및장비구입(보
조) 494,000 0 494,000

402 민간자본이전 494,000 0 494,000

494,000 0 494,000 494,00002  민간대행사업비

494,000  □도립노인전문요양병원시설및장비보강 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 노인복지과
정    책 : 노인안전및보건증진
단    위 : 노인의료복지증진

[기       247,000]

[도       247,000]

도립노인전문요양병원건립및장비구입 1,390,000 1,100,000 290,000

402 민간자본이전 1,390,000 1,100,000 290,000

1,390,000 1,100,000 290,000 290,00002  민간대행사업비

290,000  □도립안동노인전문요양병원 증축사업 =

공립치매병원건립및장비구입 4,177,086 2,938,124 1,238,962

403 자치단체등자본이전 4,177,086 2,938,124 1,238,962

4,177,086 2,938,124 1,238,962 1,238,96201  자치단체자본보조

1,238,962  □공립치매병원건립및장비구입

 1,274,062

    ○공립치매병원건립

 경정 3,822,186,000원 - 기정 2,548,124,000원=

[기       849,375]

[도       424,687]

 △35,100

    ○공립치매병원장비구입

 경정 354,900,000원 - 기정 390,000,000원=

[기     △27,000]

[도      △8,100]

노인지원서비스 확충 9,193,156 9,076,156 117,000

광역푸드뱅크지원 40,000 28,000 12,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

2,000 0 2,000 2,00001  사무관리비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 노인복지과
정    책 : 노인안전및보건증진
단    위 : 노인지원서비스 확충

2,000  □임차료 =

2,000    ○푸드뱅크담당자 선진지견학 차량임차료 =

307 민간이전 38,000 28,000 10,000

38,000 28,000 10,000 10,00002  민간경상보조

 10,000

  □광역푸드뱅크운영비지원

 경정 38,000,000원 - 기정 28,000,000원=

은퇴노인복지촌 조성기본계획 수립용역 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

50,000 0 50,000 50,00001  자치단체자본보조

50,000  □은퇴노인복지촌 기본계획 수립용역 =

전국 노인생활체육대회 참가 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

40,000 0 40,000 40,00004  민간행사보조

40,000  □전국노인생활체육대회 참가 =

노인장기요양보험사업 15,000 0 15,000

101 인건비 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10,00010  기간제근로자등보수

10,000  □요양보호사업무보조인력인부임 =

[국        10,000]

202 여비 5,000 0 5,000

5,000 0 5,000 5,00001  국내여비

4/6



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 노인복지과
정    책 : 노인안전및보건증진
단    위 : 노인지원서비스 확충

5,000  □요양보호사업무추진여비 =

[국         5,000]

노인시설 복지증진 51,211,271 43,660,433 7,550,838

노인여가시설 운영 및 지원 2,891,100 2,651,100 240,000

경로당지원 2,789,400 2,549,400 240,000

403 자치단체등자본이전 240,000 0 240,000

240,000 0 240,000 240,00001  자치단체자본보조

240,000  □경로당 환경개선사업비 =

노인복지시설 확충 21,600,192 16,215,244 5,384,948

경로당신증축및노인복지회관건립 1,400,000 1,300,000 100,000

403 자치단체등자본이전 1,400,000 1,300,000 100,000

1,400,000 1,300,000 100,000 100,00001  자치단체자본보조

100,000  □죽장상옥노인복지회관신축지원 =

노인복지시설기능보강사업 20,200,192 14,915,244 5,284,948

403 자치단체등자본이전 20,200,192 14,915,244 5,284,948

20,200,192 14,915,244 5,284,948 5,284,94801  자치단체자본보조

 5,284,948

  □노인복지시설기능보강사업

 경정 20,200,192,000원 - 기정 14,915,244,000원=

[국     2,782,283]

[도     2,502,665]

노인복지시설운영 26,535,299 24,609,409 1,925,890
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 노인복지과
정    책 : 노인시설 복지증진
단    위 : 노인복지시설운영

노인시설운영이양 26,254,602 24,328,712 1,925,890

308 자치단체등이전 26,254,602 24,328,712 1,925,890

26,254,602 24,328,712 1,925,890 1,925,89001  자치단체경상보조금

 1,925,890

  □노인시설운영(이양)

 경정 24,761,442,000원 - 기정 22,835,552,000원=

[분     4,583,215]

[도  △2,657,325]

행정운영경비(노인복지과) 22,640 17,640 5,000

기본경비 22,640 17,640 5,000

기본경비 22,640 17,640 5,000

201 일반운영비 14,000 9,000 5,000

14,000 9,000 5,000 5,00001  사무관리비

 5,000

  □일반수용비

 경정 11,900,000원 - 기정 6,900,000원=

재무활동(노인복지과) 279,232 0 279,232

보전지출 279,232 0 279,232

국고보조금 반환 279,232 0 279,232

802 반환금기타 279,232 0 279,232

279,232 0 279,232 279,23201  국고보조금반환금

279,232  □노인복지시설 기능보강사업비 =
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